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An den Stadtbezirksrat
Kirchrode-Bemerode-Wülferode (zur Kenntnis)
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3.1.3.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Reifenspuren im Bereich Brabeckstraße

Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wülferode

am 13.02.2019 - TOP 3.1.3.

Im Bereich der Brabeckstraße / Ecke Döhrbruch ist die Straße durch die Auf- und Abfahrten auf den Südschnellweg durch Verkehrsinseln geteilt. In Richtung Bemerode fahrend führt dies, kurz vor der Straße Heinemannhof, zu einer kleinen „S-Kurve“, die beide Straßenseiten wieder zusammenführt. An den Bordsteinen im Bereich dieser „S-Kurve“ sind auffällig viele Reifenspuren. Beobachtungen ergaben, dass diese hauptsächlich durch Busse und somit vermutlich auch durch LKW zustande kommen.

Wir fragen daher die Verwaltung:
1. Ist dieser Umstand bekannt?
2. Wurde die „S-Kurve“ zu klein geplant und dabei Busse,- Gelenkbusse und große

LKWs nicht ausreichend berücksichtigt?
3. Was gedenkt die Verwaltung dagegen zu tun?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:
Der Umstand ist der Verwaltung bekannt. Zum jetzigen Zeitpunkt ist der Endausbau der Fahrbahn noch nicht hergestellt und die Reifenspuren sind zum Teil auf den Baustellenverkehr oder widerrechtliche Umfahrungen der Mittelinsel zurückzuführen.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:
Die Verkehrsanlagen sind regelkonform für die Befahrung mit Lkw und Bussen geplant und ausgeführt.

Antwort der Verwaltung zu Frage 3:
Es sind keine Maßnahmen erforderlich.
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